Segundo informações da Direção de Secretaria  tem  audiências praticamente todos os dias da semana, de
segunda a sexta-feira, sempre de acordo com a demanda. O controle da pauta de audiências é feito pelo próprio
magistrado. 

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/08/2024 a 31/08/2025, num total de  586
(quinhentas e oitenta e seis), 21 (vinte e uma) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 3,6%, e
565 (quinhentas e sessenta e cinco) em formato telepresencial, representativos do percentual de 96,4%.
Apurou-se que as audiências, ainda que telepresenciais em relação às partes, foram realizadas presencialmente
pelo magistrado, a partir da sede da Unidade.

Ademais, faz-se necessária a apuração da periodicidade das audiências para

[...]

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição
(01/08/2024 a 31/08/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 753 (sete
centos e cinquenta e três) audiências, sendo 208 (duzentos e oito) iniciais, 203 (duzentos e três)
instruções, 91 (noventa e uma) Unas e 251 (duzentas e cinquenta e uma) conciliações; destas últimas,
205 (duzentas e cinco), em fase de conhecimento e, 46 (quarenta e seis), em execução.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância
dos comandos insertos no Procedimento de Controle Administrativo nº 0002260-11.2022.2.00.0000 e

[...]

https://docs.google.com/document/d/1d6kfnUTczNxIsKg4m_BRFU9yihX226qWCyT7zi3Jht8/edit?usp=sharing
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579

Ata de Correição Ordinária TRT14

586
 AUDIÊNCIAS

201
CONCILIAÇÕES

160
EM FASE DE

CONHECIMENTO

41
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

155
INICIAIS

Foram realizadas 586 (quinhentas e oitenta e seis) audiências, sendo 155 (cinquenta e cinquenta e cinco)
iniciais, 154 (cento e cinquenta e quatro) instruções, 76 (setenta e seis) Unas e 201 (duzentas e uma)
conciliações; destas últimas, 160 (cento e sessenta), na fase de conhecimento e, 41 (quarenta e uma), na de
execução. 

154
INSTRUÇÕES

76
UNAS

A partir da implementação do processo de equalização, disciplinado na Resolução Administrativa nº 031, de 29 de

[...]

(ID nº 5562104), 100% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa Econômica Federal de forma
eletrônica. 

No que concerne aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, conforme as informações constantes no
documento de ID nº 4310626, no período de maio de 2023 a abril de 2024, foram expedidos 126 (cento e vinte e
seis) alvarás em formato eletrônico e 82 (oitenta e dois) em formato físico.

f) Regular intimação
do MPT

Após a realização de consulta, constatou-se que, a exemplo do verificado nos processos abaixo, a Unidade
cumpre a orientação da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, a exigir a regular intimação do Ministério